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testrand og Odden Havn ophørt med udgangen af marts 2000. Beredskabet ved Redningsstation 
Sønderho opretholdes til udgangen af marts 2001, hvorefter stationen afvikles eller overdrages 
til en ikke-statslig institution, der måtte ønske at videreføre den. Det samlede antal stationer vil 
herefter være 20. Redningsstationerne i Agger og Nørre Vorupør bevares uændret i en kortere 
årrække med henblik på, at der inden 1. juli 2004 foretages en fornyet vurdering af kystredningen 
i området fra Thyborøn til Hanstholm. 
I forbindelse med en igangværende revision af farvandsafmærkningen overdrager Farvandsvæse- 
net vederlagsfrit brugsretten til hidtidigt anvendt afmærkningsmateriel til de havne, kommuner 
og andre, der samtidig overtager vedligeholdelsen af afmærkningen i visse farvandsområder. 
Løsningen af Farvandsvæsenets hovedopgaver, herunder udviklingsopgaver, har medført en eks- 
pertise, der jævnligt efterspørges af offentlige institutioner og private virksomheder. Denne ef- 
terspørgsel opfyldes gennem indgåelse af partnerskab/aftaler med de pågældende, samt ved af- 
holdelse af kurser og konferencer. Farvandsvæsenet bliver ofte anmodet om bistand vedrørende 
afmærkning, oceanografi og hydrografi i forbindelse med gennemførelsen af større anlægsarbejder 
på søterritoriet, f.eks. Øresundsprojektet. Efter bemyndigelse fra forsvarsministeren kan Far- 
vandsvæsenet inden for driftsbevillingen afholde udgifter, herunder løn, samt oppebære indtægter 
i forbindelse med levering af sådanne farvandsspecifikke tjenesteydelser. 
Farvandsvæsenet er registreret i henhold til lov om merværdiafgift for visse aktiviteters ved- 
kommende. 

Virksomhedsoversigt for Farvandsvæsenet 

Farvandsvæsenet er omfattet af ordningen om virksomhedsregnskaber, jf. Akt 82 af 4/12 1996, 
og som følge heraf er virksomhedsoversigten justeret på visse områder. Virksomhedsoversigten 
viser den overordnede ressourcefordeling på formål. Virksomhedsoversigten er endvidere udfor- 
met med henblik på i videst muligt omfang at henføre indtægter til hovedformål samt henføre 
bruttoudgifter til delformål under de enkelte hovedformål. Bundtallet i virksomhedsoversigten er 
lig med budgetspecifikationens nettoudgiftsbevillingstal i F-året. 

Nedenstående oversigt viser ressourcefordelingen på de ti hovedformål, Farvandsvæsenet har 
opdelt sin virksomhed i. Hovedformålene er underopdelt i det omfang, det med rimelighed er 
muligt at henføre ressourceforbruget til delformålene. 
Fordelingen af ressourcer på de enkelte formål baserer sig for 1995 til 1999 på internt regnskab. 
I de tilfælde, hvor en ressource på samme tid tilgodeser forskellige formål, er ressourcen henført 
til det primære formål, hvis der ikke via det interne regnskab har foreligget realistiske forde- 
lingsnøgler. Fordelingsnøgler er bl.a. anvendt i forbindelse med fordeling af omkostninger ved- 
rørende skibe og værksteder. 
Oplysningerne vedrørende tallene for BO-årene er udregnet som videreførsel af 2001-tallene, idet 
de ændringer i aktiviteterne, der er kendt på nuværende tidspunkt, er indregnet i tallene. 
Udgifter, der ikke kan relateres til hovedformål indeholder afskrivning på debitorer, supplerende 
ydelser til tjenestemænd i forbindelse med frivillig fratræden samt renteudgifter. 
Indtægter, der ikke kan relateres til hovedformål indeholder normalt renteindtægter. 
For så vidt angår 1996 er der på henholdsvis ikke relaterbare udgifter og indtægter indeholdt et 
beløb på 7,1 mio. kr. vedrørende hævning af vraget af MN "Goya", der sank i Storebælt i 1995. 
Tilsvarende er for 2000, indeholdt 5,0 mio. kr. til miljøoprydning på de 4 Decca-stationer, idet 
Decca-radionavigationsmeldinger er ophørt pr. 31/12-1999. 


